
Erste Satzung zur Änderung der Studiengangsordnung (Satzung) 
für Studierende des Bachelorstudiengangs Hebammenwissenschaft 

an der Universität zu Lübeck mit dem Abschluss „Bachelor of Science“ 
(SGO Hebammenwissenschaft 2020) 

Vom 20. Dezember 2022 
 

Tag der Bekanntmachung im NBl. HS MBWFK Schl.-H.: 09.02.2023, S. 6 
Tag der Bekanntmachung auf der Internetseite der Universität zu Lübeck: 20.12.2022 

 
Aufgrund des § 52 Absatz 1 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 
5. Februar 2016 (GVOBl. Schl.-H. S. 39), zuletzt geändert durch Gesetz vom 3. Februar 2022 (GVOBl. 
Schl.-H. S. 102), wird nach Beschlussfassung des Senats vom 14. Dezember 2022 und nach Genehmi-
gung des Präsidiums vom 19. Dezember 2022 die folgende Satzung erlassen. 
 

Artikel 1 
Die Studiengangsordnung (Satzung) für Studierende des Bachelorstudiengangs Hebammenwissen-
schaft an der Universität zu Lübeck vom 5. Mai 2020 (NBl. HS MBWK Schl.-H. S. 43) wird wie folgt 
geändert: 
 
§ 10 wird wie folgt geändert: 
 

a) Absatz 5 wird wie folgt geändert: 
 
aa) Satz 2 wird gestrichen. 
 
bb) In Satz 3 werden die Worte „Sie gliedert sich in drei Abschnitte zu je 20 Minuten, in denen 
jeweils“ durch die Worte „Es werden“ ersetzt und am Ende das Wort „werden“ gestrichen. 
 

b) Absatz 7 wird wie folgt geändert: 
 
aa) Die Sätze 2 und 3 werden gestrichen. 
 
bb) Im neuen Satz 2 werden die Worte „beider Klausuren“ durch die Worte „der schriftlichen 
Prüfung“ ersetzt. 

 

Artikel 2 
 
Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
Lübeck, den 20. Dezember 2022 
 
Prof. Dr. Gabriele Gillessen-Kaesbach 
Präsidentin der Universität zu Lübeck 


	Aufgrund des § 52 Absatz 1 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 5. Februar 2016 (GVOBl. Schl.-H. S. 39), zuletzt geändert durch Gesetz vom 3. Februar 2022 (GVOBl. Schl.-H. S. 102), wird nach Beschlussfassung des Senats vom...
	Artikel 1

